
秋月駐在所だより

令和７年 １月号
発行： 朝倉警察署

０９４６－２２－０１１０
協力： 各コミュニティセンター

1月１０日は１１０番の日

本年、最初の駐在所だよりの発行に際し、秋月駐在所管内にお住まいの皆様の
ご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。
どうぞ、今年も朝倉警察署及び秋月駐在所をよろしくお願いします。
さて、早いのもので、私が秋月駐在所にきて４年が過ぎました。
ここまでこれたのも、みなさまのおかげであります、本当にありがとう
ございます。
本年も変わらず、みなさまのご理解と御協力を賜りますようお願い
申し上げます。

いち早く いそがず、慌てず れいせいに

警察通報電話が「１１０番」となった理由をご存知でしょうか？その理由は、
①…おぼえやすい番号であること
②…誤報の少ないように番号を３桁にすること
③…ダイヤル式電話で一番回す距離が短い「１」を多く使うこと
④…かけ間違いを防ぐためにダイヤルを回す距離が一番長い「０」を使うこと

でした。
最後の「０」には、はやる気持ちを落ち着かせるためにダイヤルが戻るま
での時間の長い「０」を使用したという話もあります。
１１０番は、１分、１秒を争う緊急の事件・事故に対応するための緊急通
報電話番号です。
警察に対する緊急の対応を必要としない相談・要望などは、
♯９１１０（ダイヤル回線０９２－６４１－９１１０）

または
朝倉警察署０９４６－２２－０１１０へお願いします。

昨年１１月中の事件・事故
事件 なし
事故 怪我のない事故 ５件 怪我のある事故 １件


